(25 septiembre 883)
TUMBO A 65

.

.

.

.
- patroni nostri Sancti
     Iacobi apostoli
- usque hodie 
- presenti die
- ceteras acciones
- post partem Sancti 
     Iacobi apostoli 
     perhenniter possidendum
- per omnes suos terminos
- post partem patroni nostri
     Sancti Iacobi apostoli
- presul cognoscimini aessae
- Et si quis de iure...
- anatema in eternum
- pro regni nostri
- Dato dono nostro
     septimo kalendas
     octubris, discurrente 
     era DCCCCª XXIª, 
     anno glorie regni nostri 
     feliciter octauo decimo.
.
.
.
.
.
- Adefonsus rex.

CRÓNICA
ALBELDENSE 66

- Gloriosus puer (176)
- filii gloriosi hordoni (156)
- arcis... marmoreis (174)
.
- Sancto Iacobo polens (158)
.
- usque presentem (156)
- presenti anno (180)
- ceterus exercitus (176)
.
.
- possidendum perpetuum (182)
- cum suis omnibus (175)
.
.
- cognoverunt esse eum
.
.
- in... regni nostri (178/180)
- Modo uero colligitur 
     omne tempus ab exordio
     mundi usque presentem
     era DCCCCXXIª et octabo
     decimo anno regni Adefonsi
     principis, filii gloriosi 
     hordoni regis, omnes 
     annos sub uno VI. (milia)
     LXXII; et ab incarnatione
     Domini usque nunc anni
     DccclxxxIII (156)
- Adefonsus rex.

63646566

Pues bien. Bajo nuestro punto de vista, las dos misteriosas alusiones 
documentales a la luna currente, y las dos relativas al exordio mundi 
deben ponerse en conexión con el año 883 que traen los cuatro textos, 
y con el emblemático octauo decimo año del reinado de alfonso III que 
lucen dos de los tres documentos, esto es, el año 883 en el que están 
fechados los cuatro textos. Un cómputo y un año machaconamente repe-
tidos por la “albeldensia” (a tempore Uambe anno primo usque nunc, que 
est era DCCCCXXIª, fiunt anni CCXI... usque presentem era DCCCCXXIª 
et octabo decimo anno regni Adefonsi principis... | sexta etas que a Xpo 
cepit habet nunc annos DCCCLXXXIII in era DCCCCªXXIª... | Adefonsus 
filius eis octabo decimum regni deducit annum... | postea quoque in era 

63 Ed. lUcaS, La documentación del Tumbo A, doc. 9.
64 Ed. ID., ibid., doc. 10.
65 Ed. ID., ibid., doc. 11. 
66 Chronica Albeldensia; ed. gIl fErNáNDEz, Crónicas asturianas, pp. indicadas 

en el texto.
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DCCCCXXIª, quod est presenti anno...)67, esto es, cuando ya había caído 
en sus manos la “crónica Profética”68, un curiosísimo texto destinado a ex-
plicar la expulsión de los musulmanes tras 170 años de dominación (spes 
nostra Xps est quod, conpletis proximiori tempore CLXX annis de quod in 
Spaniam ingressi sunt, inimici ad nicilum redigantur et pax Xpi eclesie 
sancte reddatur, quia tempora pro annis ponuntur)69, que concluirían du-
rante el reinado del propio alfonso III (princebs noster gloriosus domnus 
Adefonsus proximiori tempore in omni Spania predicetur regnaturus. Si-
cque protegente diuina clementia inimicorum terminus quoddidie defecit 
et ecclesia Domini maius et melius crescit), y exactamente el 11 de no-
viembre de 883, día de San Martín70, según calculó su autor siete meses 
antes, el día 11 de abril (remanent usque ad diem sancti Martini III Idus 
Nouembris m. VII. et erunt conpleti anni CLXVIIII et incipieuit annus cen-
tesimus septuagesimus. Que dum Sarraceni conplerint, secundum predic-
tum Ezecielis prophete superius adnotatum expectauitur ultio inimicorum 
aduenire et salus Xpianorum adesse)71.